Proc. Leg. nº 2893/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1788/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Assunto: Notificar proprietários para
remoção de entulhos na Rua Rui Barbosa,
número 571 com a Rua Marchete
Casteluber - Jd. Boa Esperança.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que notificar
proprietários para remoção de entulhos na Rua Rui Barbosa, número 571 com a Rua
Marchete Casteluber - Jd. Boa Esperança.

Justificativa

Conforme reivindicação de munícipes e constatado por

este gabinete, é necessário, tendo em vista a ocupação inadequada do local, o

acúmulo de bagulho jogado na calçada e a possibilidade de servir de abrigo para

animais peçonhentos e criadouro do vetor de doenças como a dengue.

Foto anexo.

Proc. Leg. nº 2893/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 3 de junho de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0FB2SYE092NGUJ93
		2024-06-03T16:56:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura